
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

  

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

PORTARIA Nº 066 DE 30 DE ABRIL DE 2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 

 

Art 1° Designar a empregada pública municipal CRISTIANA MARIA PIACENY SANTOS, 

brasileira, casada, ocupante do Cargo de “ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I” matrícula 191, 

portadora da CIRG 5.290.647-4 e do CPF 841.475.989.00 residente e domiciliada a Rua Anito 

Carneiro de Paula, 280 – Centro – Porto Amazonas - Paraná, para exercer a função de “Chefe de 

Divisão de Recursos Humanos”, a partir de 03.05.2021.  

Art. 2º Para o exercício da função de “Chefe de Divisão de Recursos Humanos” a empregada 

receberá 20% de gratificação sobre sua remuneração básica, conforme previsão do art. 8°, 

parágrafo 1° e 2° c/c o art. 9°, ambos da Lei 482/90 de 19 de novembro de 1990. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 30 de abril de 2021. 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 

  

 

 

 


